
PROTOKÓŁ NR XV/2007 
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 13 października 2007 roku 
 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu  

13 października 2007 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w 

Nowym Mieście nad Pilicą i trwała od godz. 14
30

 do godz. 15
30

. 

 

Obradom sesji przewodniczył p. Zbigniew Kacprzyk – Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności 

/załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ prawomocność obrad. Na ustawowy 

skład liczbowy 15 radnych na sali obecnych było 15 radnych. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Gość Honorowy     O. Gabriel Bartoszewski 

2. Ks. Prałat      dr Stanisław Lech 

3. Gwardian Klasztoru    O. Piotr Stasiński 

4. Kustosz Muzeum O. Honorata   O. Jan Jurczak 

5. Burmistrz Miasta i Gminy   p. Barbara Gąsiorowska 

6. Sekretarz Miasta i Gminy   p. Zygmunt Bigos 

7. Skarbnik Miasta i Gminy   p. Ewa Bator 

8. Senator RP      p. Stanisław Karczewski 

9. Kierownik Posterunku Policji   mł. aspirant Janusz Dobrosz 

10. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych z terenu miasta i gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą wg listy obecności /załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu/ 

 

 
PKT 1 

Na sekretarza obrad radny p. Mirosław Binkiewicz zgłosił kandydaturę radnego 

p. Lecha Staniszewskiego, który wyraził zgodę. W głosowaniu za 15 na stan 

obecnych 15 radnych sekretarzem obrad został radny p. Lech Staniszewski. 

 

PKT 2 
Przewodniczący rady poinformował, że wszystkim radnym został przesłany 

proponowany porządek obrad i zapytał czy są wnioski i uwagi do 

przedstawionego porządku obrad. Wniosków i uwag nie zgłoszono, 

przystąpiono więc do głosowania nad proponowanym porządkiem obrad. W 

głosowaniu za – 15 na stan obecnych 15 radnych przyjęto porządek obrad w 

następującym brzmieniu: 



1. Wybór sekretarza obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przywitanie zaproszonych gości. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Nowego Miasta nad Pilicą”. 

5. Wręczenie aktu nadania „Honorowego Obywatela Nowego Miasta nad 

Pilicą”. 

6. Przemówienie Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

7. Wystąpienie gości. 

 

PKT 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk przywitał serdecznie 

wszystkich zaproszonych gości wyrażając tym samym ogromną radość z faktu, 

że będzie miał zaszczyt uczestniczyć w historycznej chwili nadania tytułu 

„Honorowego Obywatela Nowego Miasta nad Pilicą” tak znakomitej postaci 

jaką jest Ojciec Gabriel Bartoszewski. Nadmienił, że w historii naszej gminy 

jest to drugi nadany taki tytuł. Pierwszym „Honorowym Obywatelem Nowego 

Miasta nad Pilicą” został Biskup Józef Zawitkowski. 

 

PKT 4a 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odczytał projekt 

uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Nowego Miasta 

nad Pilicą”. Nadmienił że w dniu 21 sierpnia 2007 roku do Rady Miejskiej w 

płynął wniosek od Gwardiana Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów o. Piotra 

Stasińskiego i naszego Proboszcza Ks. Stanisława Lecha, poparty ponad 200 

podpisami mieszkańców w sprawie uhonorowania O. Gabriela tytułem 

Honorowego Obywatela Nowego Miasta nad Pilicą. Wniosek ten był 

analizowany na wszystkich Komisjach Rady Miejskiej i uzyskał pozytywną 

opinię. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uzasadnienie do podejmowanej 

uchwały, które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk przystąpił do 

głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za – 15, czyli 

jednogłośnie została uchwalona uchwała Nr XV/98/2007 w przedmiotowej 

sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

PKT 5 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk wraz z 

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą p. 

Czesławem Leweckim wręczyli Akt Nadania Tytułu Honorowego Obywatela 

Nowego Miasta nad Pilicą Ojcu dr Gabrielowi Bartoszewskiemu. Akt nadania 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 



PKT 6 
Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska stwierdziła , że jest jej 

niezmiernie miło, że może uczestniczyć w tak doniosłej chwili i uroczystej sesji. 

W 2000 roku będąc Przewodniczącą Rady Miejskiej miała zaszczyt wręczyć 

tytuł Honorowego Obywatela Nowego Miasta nad Pilicą Jego Ekscelencji 

Biskupowi Józefowi Zawitkowskiemu, który to poprzez swoją posługę 

kapłańską na każdym kroku promuje wartości chrześcijańskie i uroki naszej 

gminy bo stąd się wywodzi. Teraz jako Burmistrz ma zaszczyt uczestniczyć w 

fakcie nadania tytułu Ojcu Gabrielowi który przyczynił się do beatyfikacji O. 

Honorata Koźmińskiego, do założenia muzeum poświęconemu 

Błogosławionemu. Postać O. Honorata Koźmińskiego jest znana na całym 

świecie nie tylko w Polsce. Poprzez jego osobę naszego miasteczko widnieje na 

mapie Sanktuariów i mnóstwo ludzi przyjeżdża do naszego miasta aby oddać 

hołd Błogosławionemu. I właśnie do takiego stanu rzeczy przyczynił się swoją 

ciężką pracą i staraniom Ojciec Gabriel jako postulator przygotowań 

beatyfikacyjnych które trwały wiele lat. Za ten ogromny trud i wysiłek chciałaby 

gorąco podziękować Ojcu Gabrielowi i wyrazić wdzięczność za wszystko czego 

dokonał. Jeszcze raz podkreśliła, że wyraża radość za to że Ojciec Gabriel 

przyjął tytuł Honorowego Obywatela Nowego Miasta nad Pilicą. 

 

PKT 7 
Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie podziękował Ks. Prałatowi dr 

Stanisławowi Lechowi i Gwardianowi Klasztoru O. Piotrowi Stasińskiemu za 

to, że poprzez organizowanie uroczystości religijnych również promują nasze 

miasto i w każdej pamiętają o Samorządzie i Samorządowcach za co serdecznie 

dziękuje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poprosił o zabranie 

głosu O. Gabriela Bartoszewskiego. 

Dostojny Gość zabierając głos serdecznie podziękował za nadanie tak 

zaszczytnego tytułu, stwierdzając, że to co go spotkało na sesji przerosło jego 

świadomość, jego możliwości i jakiekolwiek domniemania że coś takiego mogło 

go spotkać. Wracał wstecz myślą i zastanawiał się cóż on takiego zrobił dla 

Nowego Miasta. Będąc młodym chłopakiem bardzo zafascynowany był Nowym 

Miastem i Klasztorem, później już jako nowicjusz zafascynowany był postacią 

Ojca Honorata i tak zostało. Kiedy chodził do Gimnazjum w Nowym Mieście to 

mówiono, że w katakumbach klasztoru leży taka świątobliwa osoba ojca 

Honorata. Po skończeniu Studiów sam się zgłosił do prac związanych do 

badania osoby Ojca Honorata. Było bardzo dużo pracy bo wszystko co Ojciec 

Honorat napisał to jego rękopisy trzeba było przepisać na maszynie bo tego 

wymagały procedury a później jeszcze przetłumaczyć i wysłać do Rzymu. W 

tych pracach brała udział cała rzesza i ludzi świeckich i zakonnych. 

Wdzięczność za nadanie tak wspaniałego Tytułu wyraża również w imieniu 

wszystkich ludzi żyjących i nieżyjących, którzy czynnie uczestniczyli w pracach 



przygotowawczych w procesie beatyfikacyjnym . Udało rozsławić się Nowe 

Miasto nad Pilicą poprzez biografię Ojca Honorata. Szczególnie dziękuje 

inicjatorom którzy przyczynili się do tego. Obiecuje że nadal będzie się starał 

pracować dla dobra imienia Nowego Miasta a na pewno Go nie skompromituje. 

Mszę świętą jaką będzie odprawiał to ofiaruje ją w intencji Rady i wszystkich 

mieszkańców oraz jego współpracowników i kanonizację Błogosławionego 

Honorata Koźmińskiego. Jako znak jego wdzięczności i podziękowania 

podarował zebranym zbiór listów do Jana Pawła II oraz książeczkę „Cudownie 

nawrócony”. 

Następnie głos zabrał Senator RP p. Stanisław Karczewski przekazując 

serdeczne gratulacje Ojcu Gabrielowi Bartoszewskiemu za ciekawość świata o 

której Ojciec mówił. Podziękował za to że powstało poprzez jego działanie 

piękne Sanktuarium i Pomnik Ojca Honorata. Jego ciekawość świata 

zaprowadziła go do tych owoców które teraz są. Postać Ojca Honorata zawsze 

kojarzyła się troską o innych ludzi a także o naszą ojczyznę. I bardzo dobrze że 

teraz się o tym mówi i pragnął by żeby te wartości chrześcijańskie nigdy nie 

zaginęły.  

Proboszcz Parafii Nowego Miasta ks. Stanisław Lech stwierdził, że tak bardzo 

potrzeba nam ludzi prawdziwych i zatroskanych o dobro naszego społeczeństwa 

i dobro duchowe naszego społeczeństwa. Tak bardzo nam potrzeba dobrych 

ludzi nie zakłamanych, dobrych polityków i dobrych duchownych. Dlatego też 

bardzo cieszy się że Ojciec Gabriel, który potrafi prześwietlać ludzi otrzymał 

Honorowe Obywatelstwo w 10 rocznicę beatyfikacji O. Honorata i w 50 

rocznicę swojej posługi kapłańskiej. Jeszcze raz serdecznie gratuluje Ojcu i 

cieszy się że Rada Miasta i dzisiejsze władze nadały Ojcu tak doniosły tytuł. 

Głos zabrał O. Gwardian Piotr Stasiński mówiąc, że cieszy się bardzo, że dane 

było przeżyć tak doniośle społeczeństwu Nowego Miasta 10 rocznicę 

beatyfikacji O. Honorata. Błyskiem który dał taką myśl to był ks. Dziekan. On 

poddał taką myśl i tak to się rozwinęło. Wracając do osoby Ojca Gabriela to 

chciałby powiedzieć, że jest to tytan pracy który potrafi wykorzystać i nie 

zmarnować żadnej wolnej chwili. Zawsze Ojciec Gabriel był dla niego wzorem 

godnym do naśladowania i zawsze podziwiał go za pracę i wytrwałość w swoich 

postanowieniach. Jeszcze raz wyraża swoją radość z tego powodu, że pomimo 

swojej wielkiej skromności Ojciec Gabriel zgodził się przyjąć ten tytuł. 

Gratulacje Ojcu Gabrielowi w imieniu sołtysów z terenu miasta i gminy 

przekazał sołtys wsi Wola Pobiedzińska p. Franciszek Kozera. 

 

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej p. 

Zbigniew Kacprzyk zamknął obrady sesji. 

 

Protokołowała       Przewodniczył 

 

Iwona Lepa 


